ПРОТОКОЛ
публичных слушаний по рассмотрению проекта схемы теплоснабжения

муниципального образования Бережковское
сельское поселение Волховского муниципального района

Ленинградской области до 2040 года

дер. Бережки         28  октября
2024г.

Место и время проведения публичных слушаний: Ленинградская область, Волховский
район, дер. Бережки, ул. Песочная, д. 10, здание администрации Бережковского сельского
поселения, зал заседаний, 16 час. 00 мин. по местному времени
Основание  для  проведения  публичных  слушаний: в  соответствии  со  статьей.  14
Федерального  закона  №131-ФЗ  от  06.10.2003  г.  «Об  общих  принципах  организации
местного  самоуправления»  в  Российской  Федерации»,  Федеральным  законом  от
27.07.2010г.  №190-ФЗ  «О  теплоснабжении»  Постановлением  Правительства  РФ  от
22.02.2012г. №154 «О требованиях к схемам теплоснабжения, порядку их разработки и
утверждения».
На публичных слушаниях присутствовали:
Председатель  Комиссии:  Смольская  Н.В.  –  и.о.  главы  администрации  Бережковское
сельское поселение;
Заместитель  председателя  Комиссии:  Панкратьева  С.Ю.  –  заместитель  главы
администрации Бережковское сельское поселение;
Члены Комиссии:
Филиппова  Е.В.  –  начальник  отдела  ЖКХ  и  благоустройства  администрации
Бережковское сельское поселение.
Кадетская Н.А. – представитель ООО «Леноблтеплоснаб» начальник котельного участка
дер. Бережки;
Секретарь публичных слушаний: Фомина А.В. – специалист отдела по организационному
обеспечению деятельности администрации Бережковского сельского поселения;
Участники публичных слушаний 5 человек представителей общественности.
Инициатор проведения публичных слушаний – администрация Бережковское сельское
поселение.
Тема  публичных  слушаний: рассмотрение  проекта  схемы  теплоснабжения
муниципального  образования  Бережковское  сельское  поселение  Волховского
муниципального района Ленинградской области до 2040 года.
Повестка дня:
1.  Рассмотрение  проекта  схемы  теплоснабжения  муниципального  образования
Бережковское сельское поселение  Волховского  муниципального  района Ленинградской
области до 2040 года.
2.  Предложения  и  замечания  по  проекту  схемы  теплоснабжения  муниципального
образования  Бережковское  сельское  поселение  Волховского  муниципального  района
Ленинградской области до 2040 года.
3. Итоги публичных слушаний.
Слушали: Панкратьеву С.Ю.
Наименование:

Утверждение схемы теплоснабжения муниципального образования Бережковское
сельское поселение Волховского муниципального района Ленинградской области до 2040
года.
Местонахождение объекта:

Ленинградская область, Волховский район Бережковское сельское поселение.

Схема  теплоснабжения  муниципального  образования  Бережковское  сельское
поселение  Волховского  муниципального  района  Ленинградской  области  до  2040  года
разработана на основании следующих документов:

- Федерального закона № 190-ФЗ от 27.07.2010г.  «О теплоснабжении».
-  Федерального  закона  №  131-ФЗ  от  06.10.2003г  «Об  общих  принципах

организации  местного  самоуправления  в  Российской  Федерации»  (в  действующей
редакции от 19.05.2013г.).

-  Федерального  закона  №  210-ФЗ  от  30.12.2004г.  «Об  основах  регулирования
тарифов организаций коммунального комплекса» (с изменениями и дополнениями).

- Постановления Правительства РФ № 154 от 22.02.2012г. «О требованиях к схемам
теплоснабжения, порядку их разработки и утверждения».

- Приказа Минэкономразвития России № 931 от 10.12. 2015г. «Об установлении
порядка принятия на учет бесхозяйных недвижимых вещей».
Схема теплоснабжения содержит:
Введение.
Общие сведения.
Характеристика процесса теплоснабжения.
Раздел 1 Существующие и перспективные балансы располагаемой тепловой мощности
источников тепловой энергии и тепловой нагрузки потребителей.
Раздел 2 Существующие и перспективные балансы теплоносителя.
Раздел 3 Основные положения развития по строительству, реконструкции и техническому
перевооружению источников тепловой энергии
Раздел 4 Предложения по строительству и реконструкции тепловых сетей.
Раздел 5 Перспективные топливные балансы
Раздел 6 Инвестиции в строительство, реконструкцию и техническое перевооружение.
Раздел 7 Определение единой теплоснабжающей организации.
Раздел  8  Решения  о  распределении  тепловой  нагрузки  между  источниками  тепловой
энергии.
Раздел 9. Решения по бесхозяйным тепловым сетям
Раздел 10 Заключение.

Основные принципы организации отношений в сфере теплоснабжения:
1. Обеспечение  баланса  экономических  интересов  потребителей  и  субъектов
теплоснабжения за счет определения наиболее экономически и технически эффективного
способа обеспечения потребителей тепло энергоресурсами;
2. Обеспечение  наиболее  экономически  эффективными способами качественного  и
надежного  снабжения  теплоэнергоресурсами  потребителей,  надлежащим  образом
исполняющих свои обязанности перед субъектами теплоснабжения;
3. Установление  ответственности  субъектов  теплоснабжения  за  надежное  и
качественное теплоснабжение потребителей;
4. Обеспечение  недискриминационных  стабильных  условий  для  осуществления
предпринимательской деятельности в сфере теплоснабжения;
5. Обеспечение безопасности системы теплоснабжения.
Предложений от теплоснабжающих и теплосетевых организаций и иных лиц по проекту
схемы теплоснабжения не поступало.
Выступили:  Панкратьева  С.Ю.  –  заместитель  главы  администрации  Бережковское
сельское поселение, предложила принять проект схемы теплоснабжения муниципального
образования  Бережковское  сельское  поселение  Волховского  муниципального  района
Ленинградской области до 2040 года без изменений.
Председательствующий  ответил  на  все  вопросы,  поступившие  в  ходе  публичных
слушаний по проекту схемы теплоснабжения муниципального образования Бережковское
сельское поселение Волховского муниципального района Ленинградской области до 2040
года.

Решено:
1. Считать публичные слушания по вопросу рассмотрения проекта схемы теплоснабжения
муниципального  образования  Бережковское  сельское  поселение  Волховского
муниципального района Ленинградской области до 2040 года состоявшимися.
2.  Администрации  Бережковское  сельское  поселение  подготовить  заключение  по
результатам публичных слушаний, которое вместе с протоколом публичных слушаний по
рассмотрению  проекта  схемы  теплоснабжения  муниципального  образования
Бережковское сельское поселение  Волховского  муниципального  района Ленинградской
области  до 2040 года  не  позднее,  чем через  семь  дней со  дня проведения  публичных
слушаний направить Главе Волховского муниципального района.

Председательствующий ______________ Смольская Н.В.

Члены комиссии:
______________ Панкратьева С.Ю.

______________ Кадетская Н.А.

______________ Филиппова Е.В.

Секретарь _____________ Фомина А.В.